
Министерство образования Рязанской области 
Областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение 
«Рязанский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

от 22 сентября 2023г.
«О назначении государственной 
стипендии студентам»

№ 07ППКРС-у

В соответствии с решением стипендиальной комиссии ОГБПОУ 
«РМПК» (протокол от 22 сентября 2023 года) 
приказываю:

1. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г. 
государственную академическую стипендию студентам, обучающимся 
по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по 
очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в 
размере 872рублей 62 копеек (Восемьсот семьдесят два рубля 
шестьдесят две копейки), сдавшим экзаменационную сессию
2022/2023 учебного года на «хорошо» и «отлично»: 
профессия 19.01.04 «Пекарь»
группа 33 Пек-22

1. Куликовой Анастасии Олеговне
2. Чаплиной Ксении Николаевне

профессия 28.01.02 «Продавец, контролер-кассир»

группа 32 ПКК-22
3. Сержантовой Александре Денисовне

группа 40ПКК-22
4. Гудниной Полине Алексеевне
5. Егоровой Оксане Владимировне

группа 20ПККо-21
6. Зеленковой Диане Валерьевне
7. Рюминой Елизавете Сергеевне

профессия 43.01.09 «Повар, кондитер»

группа 28ПК-22
8. Абдуллину Константину Александровичу
9. Ефановой Людмиле Александровне 
Ю.Жигайло Екатерине Александровне
11. Калинкиной Алине Романовне
12. Карповой Дарье Алексеевне



13. Киселевой Екатерине Юрьевне
14. Подставкину Дмитрию Александровичу
15. Рубцовой Олесе Ивановне
16. Филимонову Андрею Алексеевичу 

группа 29ПК-22
17. Булатовой Анне Дмитриевне
18. Гусевой Анастасии Викторовне
19. Ширшовой Александре Игоревне 

группа 3 ОПК-22
20. Каменщик Никите Антоновичу

группа 16По-21
21. Калинской Анастасии Витальевне
22. Назарцевой Марии Ивановне
23. Утробиной Дарье Петровне

группа 17По-21
24. Букварёвой Юлии Алексеевне
25. Наумкиной Алисе Романовне
26. Орешкиной Ангелине Алексеевне

группа 18По-21
Т1. Волковой Ксении Олеговне
28. Татарникову Денису Александровичу

группа 19По-21
29. Быкову Евгению Витальевичу
30. Лаптевой Варваре Юрьевне
31. Лаптевой Серафиме Юрьевне
32. Чижовой Евгении Алексеевне

группа Шо-20
33. Авериной Виктории Алексеевне
34. Бирюковой Юлии Алексеевне
35. Галямшину Руслану Александровичу
36. Орловой Анастасии Романовне

группа 2По-20
37. Дохиной Маргарите Юрьевне
38. Казаковой Ольге Николаевне
39. Саморуковой Полине Викторовне
40. Хасанову Акбаржону Азамат Угли
41. Шаниной Екатерине Сергеевне

группа 4По-20
42. Двойник Елизавете Евгеньевне
43. Крючкову Алексею Сергеевичу
44. Кузнецовой Юлии Александровне
45. Мартыновой Зарине Сафаралиевне



46. Полозкову Владимиру Николаевичу
группа 5По-20

47. Козловой Олесе Николаевне
48. Тихомирову Дмитрию Юрьевичу

профессия 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей» 
группа 35 МРА-22

49. Прокопенко Александру Александровичу
50. Тернову Дмитрию Вадимовичу

группа 36 МРА-22
51. Богатову Даниилу Михайловичу
52. Мордасову Захапу Юрьевичу
53. Моршанову Руслану Тихрановичу

группа 23МР Ао-21
54. Лейбовичу Дмитрию Сергеевичу
55. Морозову Дмитрию Сергеевичу
56. Нагребельской Валерии Алексеевне
57. Ногих Илье Николаевичу
58. Филиппову Кириллу Борисовичу

группа 24МРАо-21
59. Васильеву Роману Эдуардовичу
60. Вычикову Алексею Алексеевичу
61. Голдобину Роману Андреевичу
62. Кондрашову Руслану Игоревичу
63. Поляковой Ангелине Сергеевне
64. Щербий Дмитрию Сергеевичу

2. 1. Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 декабря 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по очной 
форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 
1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 коп.), 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 28ПК-22, профессия 43.01.09 Повар, кондитер

1. Бакалиной Арине Валерьевне (ребенок-инвалид)
Группа 40ПКК-22 профессия 38.01.02 Продавец, контролер-кассир

2. Вилкову Илье Алексеевичу (выплата семье малоимущих);
Группа 16По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

3. Гришиной Анастасии Андреевне (выплата семье малоимущих);
4. Черняевой Дарине Сергеевне (выплата семье малоимущих);

Группа 18По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
5. Гришиной Анне Андреевне (выплата семье малоимущих);
6. Дудину Сергею Романовичу (ребенок-инвалид)



7. Нажмудиновой Дарье Комилжоновне (выплата семье малоимущих);
Группа 19По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

8. Молодцовой Марии Сергеевне (проживание в чернобыльской зоне);
Группа 21ПККо-21 профессия 38.01.02 Продавед, контролер-кассир

9. Евланову Владимиру Владимировичу (ребенок-инвалид)
Группа 5По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

10. Тихоновой Оксане Игоревне (ребенок-инвалид)
Группа 34МРА-22, профессия 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей»

И. Шмакову Валерию Юрьевичу (выплата семье малоимущих);

Группа 22МРАо-21 профессия 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей»

12. Аносову Роману Викторовичу (выплата семье малоимущих);
13. Копылову Владимиру Викторовичу (ребенок-инвалид)
2.2.Н азначить с 01 сентября 2023 г. по 09 сентября 2023г. 

обучающимся по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, по очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской 
области в размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь 
рублей 94 коп.), относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 1По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

14. Баркову Александру Алексеевичу (проживание в чернобыльской 
зоне);

2.3.Н азначить с 01 сентября 2023 г. по 26 сентября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по очной 
форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 
1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 коп.), 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 28ПК-22, профессия 43.01.09 Повар, кондитер

15. Барсуковой Анастасии Александровне (проживание в 
чернобыльской зоне);

Группа 36МРА-22 профессия 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей»

16. Кучинову Александру Михайловичу (проживание в 
чернобыльской зоне);
2.4.Н азначить с 01 сентября 2023 г. по 30 сентября 2023 г. выплату 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по очной 
форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 
1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 коп.), 
относящимся к категории с социальным статусом:

Группа 28ПК-22, профессия 43.01.09 Повар, кондитер
17. Куприной Карине Игоревне (проживание в чернобыльской зоне); 

Группа 29ПК-22 профессия 43.01.09 Повар, кондитер



18. Мишкину Даниле Ивановичу (выплата семье малоимущих);
Группа ЗЗПек-22 профессия 19.01.04 Пекарь

19. Бородкиной Ольге Сергеевне (выплата семье малоимущих);
20. Пузанову Артёму Юрьевичу (выплата семье малоимущих);

Группа 4Шек-22 профессия 19.01.04 Пекарь
21. Куделину Вадиму Алексеевичу (выплата семье малоимущих); 

Группа 17По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
22. Чуковой Алине Вячеславовне (выплата семье малоимущих);

Группа 18По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
23. Климановой Елене Алексеевне (выплата семье малоимущих);

Группа 19По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
24.Епифанцевой Александре Евгеньевне (выплата семье малоимущих); 

Группа 1По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
25. Булгаковой Екатерине Сергеевне (выплата семье малоимущих); 

Группа 4По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
26.Ананьиной Кристине Анатольевне (выплата семье малоимущих);

Группа 5По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
Т1 . Максимовой Марине Олеговне (выплата семье малоимущих);
28. Чикалкиной Анастасии Андреевне (выплата семье малоимущих);

2.5 .Назначить с 01 сентября 2023 г. по 04 октября 2023г. 
обучающимся по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, по очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской 
области в размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь 
рублей 94 коп.), относящимся к категории с социальным статусом:
Группа ЗЗПек-22 профессия 19.01.04 Пекарь

29. Омельченко Екатерине Григорьевне (проживание в чернобыльской 
зоне);

2.6 .Назначить с 01 сентября 2023 г. по 28 октября 2023г. обучающимся 
по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по 
очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в 
размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 
коп.), относящимся к категории с социальным статусом

Группа 35МРА-22 профессия 23.01.17 «Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей»

30. Низовскому Артёму Романовичу (проживание в чернобыльской 
зоне);

31. Низовскому Даниле Романовичу (проживание в чернобыльской 
зоне);

2.7 .Назначить с 01 сентября 2023 г. по 31 октября 2023г. 
обучающимся по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, по очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской 



области в размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь 
рублей 94 коп.), относящимся к категории с социальным статусом
Группа 2По-20 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

32.Ветрову Илье Васильевичу (выплата семье малоимущих);

2.8 .Назначить с 01 сентября 2023 г. по 21 ноября 2023г. обучающимся 
по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по 
очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в 
размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 
коп.), относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 40ПКК-22 профессия 38.01.02 Продавеи, контролер-кассир

33. Кубраковой Евгении Владимировне (проживание в чернобыльской 
зоне);

Группа 18По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер
34. Горпиненко Глебу Анатольевичу (выплата семье малоимущих);

2.9.Н азначить с 01 сентября 2023 г. по 31 октября 2023 г. выплату 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по очной 
форме обучения за счет средств бюджета Рязанской области в размере 
1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 коп.), 
относящимся к категории с социальным статусом:
Группа ЗЗПек-22 профессия 19.01.04 Пекарь

35. Азимову Эшонджону Акобировичу (выплата семье малоимущих);

2.10.Н азначить с 01 сентября 2023 г. по 14 декабря 2023г. 
обучающимся по программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, по очной форме обучения за счет средств бюджета Рязанской 
области в размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь 
рублей 94 коп.), относящимся к категории с социальным статусом:
Группа 16По-21 профессия 43.01.09 Повар, кондитер

36. Ежовой Марии Алексеевне (выплата семье малоимущих);

3. Назначить выплату государственной социальной стипендии в 
размере 1308 рублей 94 копейки (одна тысяча триста восемь рублей 94 
коп.), с 01 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года следующим
обучающимся, относящимся к категории детей-сирот:
1. Татарниковой Веронике Валерьевне 28ПК-22 (ПГО)
2. Чирковой Ангелине Сергеевне 29ПК-22 (ПГО)
3. Тухматулиной Алине Алексеевне 3 ОПК-22 (ПГО)
4. Федотовой Валерии Сергеевне 3 0ПК-22 (ОПЕКА)
5. Колодяжному Вячеславу Петровичу ЗЗПек-22 (ОПЕКА)
6. Шестакову Константину Викторовичу 4 Шек-22 (ПГО)
7. Шерстянову Данииле Дмитриевичу 41Пек-22 (ПГО
8. Питюриной Яне Александровне 16По-21 (ПГО)
9. Никулиной Елене Сергеевне 18По-21 (ПГО)



Ю.Мериакри Виталине Григорьевне
11 .Соцковой Диане Дмитриевне
12 .Токаревой Алине Романовне
13 .Акимовой Ирине Федоровне
14 .Коротковой Алине Сергеевне
15 .Григорьвой Юлии Николаевне
16 .Кувшиновой Ангелине Александровне
17 . Алябьевой Виктории Михайловне
18 .Серебряковой Валерии Валерьевне
19 .Доронкиной Анастасии Андреевне
20.Егоровой Софье Федоровне
21 .Колодяжной Анне Петровне
22 .Насретдиновой Карине Фаилевне
23 .Морозовой Валерии Сергеевне
24 .Пряхину Дмитрию Валерьевичу
25 .Фоменко Александру Николаевичу
26 .Лукашину Владиславу Сергеевичу
27 .Селиверстову Ивану Александровичу
28 .Матвееву Георгию Богдановичу

20ПККо-21 (ПГО)
20ПККО-21 (ПГО)
20ПККО-21 (ПГО)
21ПККО-21 (ПГО)
21ПККо-21 (ПГО)

1 По-20 (ПГО)
1 По-20 (ПГО)
2По-20 (ПГО)
4По-20 (ПГО)
5По-20 (ПГО)
5По-20 (ПГО)
5По-20 (ПГО)
5По-20 (ПГО)
84ПО-18 (ПГО)
34МРА-22 (ПГО)
34МРА-22 (ОПЕКА)
35МРА-22 (ПГО)
36МРА-22 (ОПЕКА) 
24МРАо-22 (ПГО)

Заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе Ю.А. Юнькова


